
TAJMAC-ZPS už není jen 
výrobce strojů, ale 
zaměřuje 
se i na procesy 
digitalizace 
10. října 2023  /  17:24 

TAJMAC-ZPS, a. s. je česká akciová společnost zabývající se výrobou 

obráběcích strojů, která na Mezinárodním strojírenském veletrhu v Brně 

rozhodně nemůže chybět, řadí se totiž mezi lídry, kteří hýbou nejen 

českým průmyslem. U jejího zrodu stál Tomáš Baťa a rozhodně 

v předválečných časech položil zdravé firemní základy. Původní 

společnost vyráběla obráběcí stroje, avšak v roce 1950 vznikl samostatný 

podnik Závody přesného strojírenství Gottwaldov (ZPS) vyčleněním 

ze Svitu Gottwaldov, (po znárodnění firmy Baťa). V červnu 2000 se začala 

psát nová historie, když podnik převzala italská společnost TAJMAC-

MTM S.p.A. 

 



Letos se TAJMAC–ZPS zaměřil na prezentaci digitalizování procesů, což považuje 
za nezbytný krok každé firmy. „Digitalizací se zabývá každá firma, ať vyrábí stroje jako my 
anebo je koncovým zákazníkem. Digitalizování procesů a zrychlení procesu vede 
ke snižování nákladů. Máme mnoho řešení, jak poskytnout softwarové nebo digitální 
produkty na základě sběru dat z našich strojů a nejenom z našich, ale i z tripartitních strojů 
tak, abychom koncovému zákazníkovi mohli poskytnout opravdu full service i v následném 
použití stroje,“ vysvětluje Květoslav Hořčica, projektový manažer pro digitalizaci společnosti 
TAJMAC–ZPS, a.s. 

Veletrhy mají nezastupitelné místo v prezentaci společnosti, věří, že i letos získají nové 
kontakty. „Slibujeme si rozšíření povědomí o softwarovém řešení, které je poměrně nové pro 
TAJMAC–ZPS. Projekt ReCON MES, který  je dalším krokem k optimalizaci procesů 
ve výrobě a považujeme tedy za důležité tady na veletrhu tuto divizi odprezentovat, protože 
jsme doteď byli jenom výrobci strojů,“ říká Květoslav Hořčica, který brněnský Mezinárodní 
strojírenský veletrh řadí významem i velikostí za veletrh EMO, který je nejvýznamnějším 
mezinárodním podnikem pro průmysl na celém světě. 
 

BVV Aktuality 


